
 

 
 

Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за Народната банка на 
Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15 и 6/16) и член 24 став 3 од Законот за девизното 
работење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 34/01, 49/01, 103/01, 
51/03, 81/08, 24/11, 135/11, 188/13, 97/15, 153/15 и 23/16), Советот на 
Народната банка на Република Македонија донесе 
 
 

Одлука  
за изменување на Одлуката за начинот и условите за отворање и 

водење сметки на нерезиденти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 141/16) 

 
 

1. Во Одлуката за начинот и условите за отворање и водење сметки на 
нерезиденти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/16), во точката 
3, потточка 3.2, став 1, алинеjа 1, зборовите: „лицето доаѓа од држава членка 
на Европската Унија или од држава“ се заменуваат со зборовите: „лицето е 
државјанин на земја членка на Европската Унија, земја потписничка на 
Шенгенскиот договор или земја“. 

 
2. Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 
 
 
 
О бр. 02-15/VIII-4/2016                                      Гувернер  
28 јули 2016 година                                  и претседавач  
Скопје                      на Советот на Народната банка 

 на Република Македонија 
                                                                        Димитар Богов с.р.   

                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


